
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

SERVIZIO  SANITARIO  REGIONALE 
 

- REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA - 
 

   
 

Via Montereale, 24 – 33170 PORDENONE – tel. 0434.399111 – fax. 0434.399398 
 

 
 
 

DECRETO 
 DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

N. 235 DEL 12/09/2014 
 
 
 

OGGETTO 
 

VENDITA MEDIANTE GARA APERTA  DI BENI MOBILI SENZA 
RESIDUO VALORE DI AMMORTAMENTO 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Paolo Bordon) 
nominato con D.P.G.R. 0228/Pres. del 28/11/2013, 

 
 

coadiuvato dal Direttore Amministrativo dott.ssa Tecla Del Dò, nominato con decreto n. 368 del 2 
dicembre 2013 e dal direttore Sanitario dr. Giuseppe Sclippa, nominato con decreto n. 397 del 
31.12.2013, per l’espressione dei pareri di competenza; 

 
 
preso atto dei seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del 
presente decreto: 
 

 
 RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 
RESPONSABILE  DELLA 
STRUTTURA/S.C. 

RESPONSABILE  S.C. 
ECON. FINANZIARIO 

Dr.ssa Vania Costella DOTT. ALBERTO ROSSI Dott. ssa Livia Pitton 
Data 10 settembre 2014 Data 10 settembre 2014 Data 12 settembre 2014 
   



AZIENDA OSPEDALIERA “S. MARIA DEGLI ANGELI” – PORDENONE 
 

Decreto n. 235 del 12/09/2014 pag. 2 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Premesso che l’Azienda detiene in proprietà – tra gli altri – alcuni beni mobili completamente 
ammortizzati e divenuti oramai inutilizzabili/di modesto utilizzo; 

 
preso atto del verbale di dismissione di alcuni beni mobili di proprietà dell’Azienda redatto in 

data 29.08.2014 e recepito con determinazione del Responsabile della SC Approvvigionamenti e 
Logistica n. 236/29.08.2014, con la quale si è disposto, tra l’altro, di procedere alla vendita di alcuni 
dei beni mobili summenzionati in favore di ditte che dovessero dimostrarsi interessate al loro 
riutilizzo; 

 
verificato che l’elenco dei beni summenzionati è quello di seguito riportato: 
 

Descrizione bene N. inventario 
Levigatrice  CEM Mod. KST800 69006203 
Carrello elevatore 2000-200 kg 414000/2 
Levigatrice Addler  10491000 
Sega a nastro 
 TL 800 Triumph 

10490000 

Sega a trascinamento RA800/3Magli 10489000 
Tornio parallelo 38 Thomas 10385000 
Motoscopa Mod. RCM Mono-boxer-D completa di spazzole 
laterali sx dx 

69002740 

Ponte sollevatore Mod. OMCN199F compreso montaggio  69006779 
 
  valutata positivamente - in ragione del loro utilizzo, dei costi assicurativi e/o manutentivi e/o 

di gestione a loro carico, della vetustà dei beni e dello spazio recuperabile con il relativo sgombero 
-  l’opportunità di procedere all’alienazione dei summenzionati beni a chiunque abbia interesse e 
preso atto che dall’alienazione deriverebbe, a beneficio dell’Azienda, un introito; 

 
ritenuto pertanto opportuno procedere all’alienazione di tali beni mobili con oneri a carico 

della ditta e/o dei soggetti aggiudicatari per quanto attiene alle opere di disinstallazione, 
smontaggio e trasporto come indicato nell’allegato Avviso di Gara, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, ove sono esplicitate le condizioni ed i termini dell’alienazione; 

 
valutato, sulla base della natura dei beni, esperire – mediante pubblicazione di idoneo avviso di 

gara a procedura aperta finalizzata ad ottenere un ricavo dall’alienazione e distinta in tre Lotti 
differenti anche aggiudicabili separatamente, come di seguito riportato: 

 
Levigatrice  CEM Mod. KST800  
Levigatrice Addler  
Sega a nastro LOTTO N. 1 



AZIENDA OSPEDALIERA “S. MARIA DEGLI ANGELI” – PORDENONE 
 

Decreto n. 235 del 12/09/2014 pag. 3 

 

 TL 800 Triumph 
Sega a trascinamento RA800/3Magli  
Carrello elevatore 2000-200 kg LOTTO N. 2 
Motoscopa Mod. RCM Mono-boxer-D completa di spazzole 
laterali sx dx 

 

Tornio parallelo 38 Thomas  
Ponte sollevatore Mod. MNCN199F compreso montaggio  LOTTO N. 3 

 
richiamati i Regi Decreti n. 827/23.05.1924 e n. 2440/18.11.1923, di disciplina del patrimonio e 

della contabilità dello Stato; 
 
visto  il DPR n. 189/13.02.2001; 
 
richiamato, ove applicabile, il D. L.vo 163/2.04.2006; 
 

viste le competenze attribuite alla SC Approvvigionamenti e Logistica dall’Atto Aziendale di cui 
alla deliberazione n. 120/2012 e s.m.i.; 

 
riscontrato che: 
- il presente decreto è conforme a proposta agli atti formulata dalla S.C. Approvvigionamenti 

e Logistica; 
 
- sul presente decreto sono stati espressi pareri favorevoli sotto il profilo della legittimità, 

della regolarità tecnica e contabile, da parte dei responsabili dei competenti uffici; 
 
- il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, per quanto di rispettiva competenza, 

hanno espresso parere favorevole 
 
 

DECRETA  
 

per le motivazioni in premessa esplicitate e che qui si intendono integralmente richiamate 
ed approvate: 

 
1. di disporre la vendita, a chiunque ne abbia interesse, dei sottoelencati beni mobili di 

proprietà dell’Azienda: 
 

Descrizione bene N. inventario 
Levigatrice  CEM Mod. KST800 69006203 
Carrello elevatore 2000-200 kg 414000/2 
Levigatrice Addler  10491000 
Sega a nastro 
 TL 800 Triumph 

10490000 

Sega a trascinamento RA800/3Magli 10489000 



AZIENDA OSPEDALIERA “S. MARIA DEGLI ANGELI” – PORDENONE 
 

Decreto n. 235 del 12/09/2014 pag. 4 

 

Tornio parallelo 38 Thomas 10385000 
Motoscopa Mod. RCM Mono-boxer-D completa di spazzole 
laterali sx dx 

69002740 

Ponte sollevatore Mod. MNCN199F compreso montaggio  69006779 
 
 

2.  di dare atto che la vendita avverrà tramite gara a procedura aperta suddivisa in tre Lotti, 
anche aggiudicabili separatamente, come di seguito articolati:  

 
Levigatrice  CEM Mod. KST800  
Levigatrice Addler  
Sega a nastro 
 TL 800 Triumph 

LOTTO N. 1 

Sega a trascinamento RA800/3Magli  
Carrello elevatore 2000-200 kg LOTTO N. 2 
Motoscopa Mod. RCM Mono-boxer-D completa di spazzole 
laterali sx dx 

 

Tornio parallelo 38 Thomas  
Ponte sollevatore Mod. MNCN199F compreso montaggio  LOTTO N. 3 

 
3. di approvare l’allegato Avviso di Gara, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, ove sono esplicitate le condizioni ed i termini dell’alienazione; 
   
4. di pubblicare l’Avviso di Gara ed il fac-simile di offerta economica all’Albo dell’Azienda; 

 
5. di procedere, per ciascun Lotto, all’aggiudicazione in favore del soggetto che avrà 

formulato l’offerta più alta;  
 

6. di riservarsi, con successivi atti, di adottare tutti i provvedimenti conseguenti necessari a 
dare esecuzione alla vendita dei beni mobili di cui trattasi e ad effettuare tutte le scritture 
contabili (e/o altre) che si rendesse necessario. 

 
****** 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
     IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo BORDON 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  
 Dott.ssa Tecla Del Do’ 

 
 

IL DIRETTORE SANITARIO  
          Dr. Giuseppe Sclippa 



AZIENDA OSPEDALIERA “S. MARIA DEGLI ANGELI” – PORDENONE 
 

Decreto n. 235 del 12/09/2014 pag. 5 

 

 
 
Elenco Allegati: 
1 Allegato avviso gara vendita beni mobili.pdf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 12/09/2014 11:18:21
IMPRONTA: 06B7E175839F99275A62D2E8AA045FC6FE32449EB0CC02EA70AC40A7EDE38307
          FE32449EB0CC02EA70AC40A7EDE3830744E9250430838961742457E4C8B76C66
          44E9250430838961742457E4C8B76C66A36850547489365A3005C16872CF43C4
          A36850547489365A3005C16872CF43C4CD54E67026DC5C56923B21E07861CE25

NOME: PAOLO BORDON
CODICE FISCALE: BRDPLA63H01H620Z
DATA FIRMA: 12/09/2014 11:28:33
IMPRONTA: 3D4F2427EA5F97FA3A119E38318DF49FFA05140797FB37B4CF415F0A060486A5
          FA05140797FB37B4CF415F0A060486A559420594DEA13730D9E6FD8887DC33DD
          59420594DEA13730D9E6FD8887DC33DDB9B25B0C21FCD8880817027645FDD079
          B9B25B0C21FCD8880817027645FDD079B657E724AD75262153899B3F36F4DA82

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 12/09/2014 11:37:27
IMPRONTA: 46ECE2B80EAC45637E2535FF2C893D0139ECF7EE57F4BABE73A3BCC650E014C3
          39ECF7EE57F4BABE73A3BCC650E014C3025235336E5EBD3D1AE34CF226F0FC35
          025235336E5EBD3D1AE34CF226F0FC351FEDCA19CFC5BFAB60764E9FA6FAD716
          1FEDCA19CFC5BFAB60764E9FA6FAD716A9F46BCDFB915401E97AD8A6F114E496


